Rua Rui Barbosa, 815• CEP: 87550-000 • Altônia • PR• Fone: (44) 3659-8158
www.altonia.pr.gov.br• altonia@altonia.pr.gov.br• CNPJ: 81.478.059/0001-91

O Sr. DIEGO JARDIM PERGO, Prefeito do Município de Altônia – Paraná, no uso de

suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital 001/2025, RESOLVE, por ter

ocorrido erro de  Edição na primeira publicação,  REPUBLICAR o Edital dos

Gabaritos Definitivos das Provas Objetivas dos cargos de Guarda Civil Municipal e

Operador de Máquinas Rodoviárias conforme segue:

05 – Gabarito Definitivo do cargo de Guarda Civil Municipal

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C E B A C E B Anulada A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A D C E C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A E C D B C B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E B C A C B E B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C B E B C A D B C

07 – Gabarito Definitivo  do cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C E A C A B D C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B E A C E C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B C D E E B A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A A D C A A A E D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A C E D B C A D

Altônia/PR, 25 de fevereirO de 2026

DIEGO JARDIM PERGO

Prefeito Municipal
Altônia – PR

Edital 016/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA – PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

Edital de Abertura 001/2025

		2026-02-25T18:29:44-0300
	DIEGO JARDIM PERGO:06959595908